
FSC 

MISTO 

• pt• 

FSC C128031 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°006 1 FORTALEZA, 09 DE JANEIRO DE 2023 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 003/2023 
- SESA. O MUNICÍPIO DE IBIAPINA, através de sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital de PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 003/2023 - SESA, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, 	• 	RETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA-CE. Estando aberto o prazo para cadastramento de propostas até o dia 20.0 s 	 radas 
propostas no dia 20.01.2023, às 08:15hs e a fase de disputa de lances no dia 20.01.2023 às 09:00hs. O referido edital estar di .q'e no endereçb4, nico: 
Jsttps://compras.m2tecnologia,com.br/,  Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da 01  Qssão de Licitação, lhe 	ada 
na Rua Deputado Alvaro Soares, SIN, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 06 de Janeiro d 	23. Marcos Douglas deisa 
Lima - Presidente da CPL. 	

*** *** 	 •_ 	
ti:I\ 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃ LET4LIt. ° 00 ff2023 
- SEDUC. A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, através da CPL da Prefeitura Municipal de Ibiapina, torna público 	cci i) e en 	a . isposo1os 
interessados o edital de PREGÃO ELETRÔNICO N' 001/2023 - SEDUC, cujo objeto é o REGISTRO DE PRE 5. cVISANDO FUTJ4ÁS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÓES DE LIVROS DIDÁTICOS DISCIPLINAS: INGLÊS E EDUCAÇÃO SOCIOEMO0.A\kNDER 
AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL IDA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUiCfl)  Ï II1L&PINAJ 
CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 20.01.2023, às 13:00 (horário de Brasilia), abertura das 
propostas no dia 20.01.2023, das 13:00 às 13:30 (horário de Brasília)e a fase da disputa de lances no dia 20.01.2023 a partir das 14:00 (horário de Brasília). 
O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bll.org.br, no Site https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e 
na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, S/N, Centro - Ibiapina/CE, horário de 8:00 às 12:00h. Ibiapina - CE, 06 de 
Janeiro de 2023. Marcos Douglas de Sousa Lima - Presidente da CPL. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 23.11.01/PE - 
Secretaria de Saúde. Objeto: Registro de Preços, tipo Menor Preço por Lote, para Futura e Eventual Aquisição de material hospitalar, farmacológico, 
laboratorial, odontológico e medicamento veterinário para atender as necessidades das unidades desta Secretaria de Saúde e material para distri-
buição gratuita para atendimento à pessoas reconhecidamente carentes ou por determinação judicial. A Secretaria de Saúde, por meio do Pregoeiro 
do Município, toma público aos interessados que realizará Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, com o objeto acima descrito, conforme 
informações a seguir: Acolhimento de Proposta e Documentos de Habilitação: até o dia 23 de Janeiro de 2023, às 08h; Abertura das Propostas: 23 
de Janeiro de 2023, às 09h; Sessão de Disputa de Preços: 23 de Janeiro de 2023, às 09h30min. Todos os horários referem-se ao Horário de Brasília/DF. 
O Edital poderá ser retirado nos Sítios Eletrônicos: www.tçe.çe.ov.br; www.licitacoes.e.com.br. Itapipoca-CE, 06 de Janeiro de 2023. Vanessa Kelry 
Montenegro de Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023/PE 
- O Pregoeiro Oficial de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 007/2023/PE, cujo Objeto 
é a Aquisição de gêneros alimentícios destinados a compor a merenda escolar da Rede Pública de Ensino do Município de Tamboril - CE. Prazo 
para Cadastro das Propostas: até o dia 19 de Janeiro de 2023, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 19 de Janeiro de 2023, às 
09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 19 de Janeiro de 2023, às 09h30min. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital completo 
estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 14h, na sede da Prefeitura e nos Sites: municipios,tce,ce.gov.br/ 
licitacoes/. Portal: www.bllcompras.org.br. Tamboril-CE, 06 de Janeiro de 2023. 

5*5 *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇO - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 009/2022-SEINFRA - A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Habilitação, 
referente à Concorrência Pública N° 009/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de roçada manual e mecanizada, capina e limpeza de 
canais de drenagens superficiais e profundos, em vias urbanas, praças e estradas vicinais e caminhos em todo o Município de Itarema, Ceará. EMPRESAS 
CLASSIFICADAS: 01- CONSTRUTORA E&J LTDA; 02- CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI; 03- VIA URBANA SERVIÇOS E 
EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. EMPRESA VENCEDORA: VIA URBANA SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI ME. VALOR 
GLOBAL: R$ 1.907.568,88 (Um Milhão Novecentos e Sete Mil Quinhentos e Sessenta e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos). Fica a partir desta data 
aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-mail: licitacao©itarema.ce.gov. 
br e/ou no Telefone: (88) 3667-1133. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023-PE - A 
Prefeitura Municipal de Itarema, Ceará, através das diversas Secretarias Municipais, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade 
Pregão Eletrônico N° 001/2023-PE, cujo Objeto é o Registro de Preços para Serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças 
da frota de veículos das diversas Secretarias do Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas, de 10 a 
19 de Janeiro de 2023; Abertura das Propostas: 20 de Janeiro de 2023, às 10h; Fase de Disputa de Lances: 20 de Janeiro de 2023, às 11h. O referido 
Edital poderá ser adquirido nos Endereços Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br, www.tccce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce gov br. Informações pelo 
Telefone: (88) 3667.1133 e e-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br.  Itarema-CE, 09 de Janeiro de 2023. Inez Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 001/2023-PERP. O Pregoeiro torna público que se encontra à disposição dos 
interessados, a licitação do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços visando futura e eventual contratação de serviço de fornecimento 
de equipamentos e hardwares, instalação, e manutenção de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de veículos via 
satélite por GPS/GSM/GPRS/EDGE, e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como 
meio de intermediação do pagamento para aquisição de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de peças e serviços de manutenção preventiva e 
corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimentos credenciados da contratada, junto as unidades administrativas do município. Datas e Horários: 
1. Inicio de recebimento das propostas: das 08h do dia 09/01/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 23/01/2023; 3. Abertura e Julgamento 
das propostas: das 08:011t às 08:59h do dia 23/01/2023; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 23/01/2023, maiores informações na sala da 
Comissão de Licitação, situada à Trav. José Jorge Matias, s/n, 1° andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h às 11:30h e no site:www.tce.ce.gov.br. José 
Ivan de Paiva Júnior. 

*** *** *5* 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Educação e Secretaria de Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas das Secretarias. Contratada: RN Irrigação Comercial de Bombas Ltda. Educação: Valor Global 
de Rã 174.230,40; Recursos Hídricos e Meio Ambiente: Valor Global de R$ 341.981,80. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de materiais e 
equipamentos, para a manutenção do sistema de abastecimento de água, destinado a atender as necessidades das unidades administrativas do município, 
conforme especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial N° 2022.03.07.001-GM. Vigência dos Contratos: 31/12/2023 a contar da data 
de sua assinatura. Dotações Orçamentárias: Educação: 07.07.12.122.0402.2.017. Recursos Hídricos e Meio Ambiente: 12.12.04.122.0402.2.041. Elemento 
de Despesa: 44.90.52.00 33.90.30.00. Assina pela Contratada: Raimundo Nonato dos Santos. Data da Assinatura: 04/01/2023. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Chamamento Público para Cadastro de Fornecedores de Bens e Serviços. O Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação, em conformidade com o disposto no artigo 34, parágrafo 1° da Lei no 8.666/93 bem como o Decreto Municipal n°04.01.01, de 04 de janeiro de 
2023, comunica aos interessados que esta promovendo o cadastramento de Fornecedores de Bens e Serviços, com vistas à participação em futuras licitações. 
Mais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação da Prefeitura de Beberibe, localizado à Rua.: João Tomas Ferreira, 42 - Centro - Beberibe/ 
CE. Contato: (85) 3338.1234, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa. 

*5* *5* *** 


